МБОУ «Жариковская СОШ ПМО»

ПРИКАЗ
17.11.2025                                                                                              № 125

О завершении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и утверждении итогов школьного этапа ВсОШ
На основании протоколов результатов участников школьного этапа ВсОШ по учебным предметам
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей школьного этапа:

	[bookmark: _Hlk181892318]№ п/п
	ФИО
	Класс
	Предмет(ы)

	1
	Салиева Ульяна Ильфатовна
	5
	Русский язык

	2
	Погребная Виолетта Алексеевна
	6
	Физическая культура

	3
	Тухбатулина Ева Александровна
	6
	Биология

	4
	Федосенко Марк Александрович
	6
	Русский язык

	5
	Захарычева Анна Александровна
	7
	Физическая культура

	6
	Брынина Александра Николаевна
	8
	Русский язык
Литература

	7
	Сорока Анастасия Денисовна
	8
	География

	8
	Погребная Арина Алексеевна
	9
	Право

	9
	Нестеровская Ника Олеговна
	10
	Экология

2. Утвердить список призеров школьного этапа:

	№ п/п
	ФИО
	Класс
	Предмет(ы)

	1
	Гринякина Вероника Сергеевна
	4
	Окружающий мир

	2
	Калемина Полина Владимировна
	4
	Окружающий мир

	3
	Козлова Мелана Олеговна
	4
	Русский язык

	4
	Кононыхин Виталий Владимирович
	4
	Русский язык

	5
	Сурков Александр Иванович
	4
	Русский язык
Окружающий мир

	6
	Войтко Игорь Георгиевич
	5
	Физическая культура

	7
	Кравченко Ангелина Денисовна
	5
	Физическая культура

	8
	Иванов Артем Александрович
	6
	Русский язык

	9
	Кравченко Валерия Денисовна
	6
	Русский язык
История
Физическая культура

	10
	Тухбатулина Ева Александровна
	6
	Русский язык
История

	11
	Капшитарь Николай Алексеевич
	7
	Русский язык
История

	12
	Караченова Ульяна Николаевна
	7
	Русский язык
История

	13
	Кравченко Максим Денисович
	7
	Физическая культура

	14
	Пронина Диана Ивановна
	7
	Обществознание
История

	15
	Сурков Илья Андреевич
	7
	Русский язык

	16
	Брынина Александра Николаевна
	8
	ОБЗР
География

	17
	Панченко Мадина Эдуардовна
	8
	МХК
Русский язык
ОБЗР
Технология
География
Биология
Информатика (информационная безопасность)

	18
	Сорока Анастасия Денисовна
	8
	МХК
Литература
Русский язык
Обществознание
Технология

	19
	Стрельникова Елена Олеговна
	8
	Биология
Информатика (информационная безопасность)

	20
	Дерябина Кристина Денисовна
	9
	ОБЗР
Астрономия
Право
География
История
Экология

	21
	Коровин Степан Андреевич
	9
	Физическая культура

	22
	Кузьмичева Олеся Романовна
	9
	Химия

	23
	Погребная Арина Алексеевна
	9
	Физическая культура
Астрономия
География

	24
	Лысенко Александра Николаевна
	10
	Русский язык

	25
	Нестеровская Ника Олеговна
	10
	Русский язык
ОБЗР
Астрономия
География
История
Биология
Обществознание
Химия

	26
	Плотникова Мария Игоревна
	10
	Русский язык
Обществознание

	27
	Солод София Руслановна
	10
	История
Обществознание

	28
	Тухбатулина Амалия Александровна
	10
	История
Экология
Обществознание

	29
	Ухина Мария Валерьевна
	10
	Экология
Биология
Химия

3. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа ВсОШ

4. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров школьного этапа:

Белоус Елене Владимировне
Барабаш Инне Александровне
Боровковой Татьяне Ивановне
Буряк Светлане Николаевне
Геращенко Елена Илларионовне
Лахиной Антонине Сергеевне
Прониной Александре Юрьевне
Старковой Татьяне Антоновне
Тихоненко Ирине Борисовне
Федосенко Анастасии Юрьевне
Федосенко Ларисе Михайловне

5. Возложить ответственность за подготовку учащихся к муниципальному этапу ВсОШ на педагогов:

[bookmark: _GoBack]
Белоус Е.В.
Барабаш И.А.
Боровкову Т.И.
Буряк С.Н.
Геращенко Е.И.
Лахину А.С.
Пронину А.Ю.
Старкову Т.А.
Тихоненко И.Б.
Федосенко А.Ю.
Федосенко Л.М.

6. Утвердить справку об итогах школьного этапа ВсОШ.
7. Объявить благодарность куратору школьного этапа ВсОШ Геращенко Е.И. за организацию проведения и подведение итогов школьного этапа ВсОШ.
8. Куратору школьного этапа Геращенко Е.И. обеспечить своевременную генерацию на сайте «Сириус» и распечатывание грамот победителей и призеров ШЭ.
9. Организовать церемонию завершения школьного этапа ВсОШ и вручение грамот победителям и призерам – отв. Животовская А.И.

                                                      Директор                          Федосенко Л.М.